



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18 REGIÃO
SISTEMA DE COMPRAS PÚBLICAS
ESTIMATIVA73/2023

P.A.: 9852/2022

Responsável: FABIANA FERREIRA DA COSTA ARAÚJO

Data da Estimativa: 09 de Maio de 2023

Assunto: Aquisição de diversos materiais hospitalares, médicos, odontológicos e fisioterapêuticos para atender à Divisão de Saúde deste Tribunal no exercício de 2023

Item 1 - Gel de ultrassom condutor. Galão de 5 Litros - CATMAT 438929.

Quantidade: 10 (galão). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 56,32	R\$ 563,20
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 41,00	R\$ 410,00
Casa Médica (Preço de Internet)	R\$ 44,69	R\$ 446,90
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES (Preço Público)	R\$ 35,98	R\$ 359,80
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES (Preço Público)	R\$ 22,46	R\$ 224,60
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis (Preço Público)	R\$ 27,50	R\$ 275,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano (Preço Público)	R\$ 30,96	R\$ 309,60
Preço Médio	R\$ 36,03	R\$ 360,26

Item 2 - Touca hospitalar. Embalagem com 100 unidades. Com Elástico em toda volta, Descartável, Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Tamanho: Único Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex etc.

Quantidade: 34 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Medix Brasil (Preço de Internet)	R\$ 13,00	R\$ 442,00
Astro Distribuidora (Preço de Internet)	R\$ 13,59	R\$ 462,06
Net EPI (Preço de Internet)	R\$ 13,20	R\$ 448,80

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado (Preço Público)	R\$ 11,90	R\$ 404,60
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba (Preço Público)	R\$ 14,00	R\$ 476,00
Prefeitura Municipal de Acará (Preço Público)	R\$ 72,00	R\$ 2448,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado (Preço Público)	R\$ 9,10	R\$ 309,40
Preço Médio	R\$ 12,46	R\$ 423,81

Item 3 - Lenços de maca descartável. TNT, gramatura de cerca de 50 g/m², aplicação: com elástico, dimensões: cerca de 100x200cm, esterilidade: uso único. - CATMAT: 452299.

Quantidade: 2000 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE (Preço Público)	R\$ 6,39	R\$ 12780,00
Destak Sul Descartáveis (Preço de Internet)	R\$ 7,39	R\$ 14784,00
Sabre Safety (Preço de Internet)	R\$ 22,50	R\$ 45000,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 8,94	R\$ 17888,00
Preço Médio	R\$ 7,58	R\$ 15150,67

Item 4 - Faixas elásticas densidade média - CATMAT: 428647 Sem validade. É necessário o envio de catálogo para aprovação.

Quantidade: 40 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
A Esportiva (Preço de Internet)	R\$ 60,26	R\$ 2410,40
Ótima Distribuidora (Preço de Internet)	R\$ 31,50	R\$ 1260,00
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 43,31	R\$ 1732,40
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 25,40	R\$ 1016,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 27,64	R\$ 1105,60
Preço Médio	R\$ 31,96	R\$ 1278,50

Item 5 - Bandagem elástica adesiva, tipo faixa, rolo de 5 cm por 5 metros, sem látex. É necessário o envio de catálogo para aprovação.

Quantidade: 6 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 38,90	R\$ 233,40

Amazon (Preço de Internet)	R\$ 49,90	R\$ 299,40
Real Médica (Preço de Internet)	R\$ 65,00	R\$ 390,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 46,75	R\$ 280,50
Preço Médio	R\$ 50,14	R\$ 300,82

Item 6 - Mesa Carrinho Auxiliar Metálico em Z, com rodízios - estrutura em aço carbono, com 03 prateleiras em MDF com 15 mm de espessura. Cor branco. Pintura Eletrostática.

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ISP Saúde (Preço de Internet)	R\$ 483,51	R\$ 967,02
Tudo Belo Estética (Preço de Internet)	R\$ 354,25	R\$ 708,50
Saúde Quick Shop (Preço de Internet)	R\$ 599,90	R\$ 1199,80
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 429,42	R\$ 858,84
Preço Médio	R\$ 466,77	R\$ 933,54

Item 7 - Aparelho eletromédico portátil de terapia via eletroestimulação muscular e biofeedback de pressão para assoalho pélvico contendo insuflador, sonda anal e vaginal inflável.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Quark Medical (Preço de Internet)	R\$ 3708,00	R\$ 3708,00
Shopee (Preço de Internet)	R\$ 3628,01	R\$ 3628,01
Shopping do Fisio (Preço de Internet)	R\$ 3200,00	R\$ 3200,00
Preço Médio	R\$ 3512,00	R\$ 3512,00

Item 8 - Óleo de amêndoas 1000 ml - tipo doce CATMAT 273902

Quantidade: 3 (frascos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Beleza Cosméticos (Preço de Internet)	R\$ 55,00	R\$ 165,00
Goreti (Preço de Internet)	R\$ 69,00	R\$ 207,00
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 56,84	R\$ 170,52
Preço Médio	R\$ 60,28	R\$ 180,84

Item 9 - Benzocaína, mentol, cloreto de benzetônio, benzoxina, spray aerossol tópico, uso adulto - CATMAT: 272150

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Drogal (Preço de Internet)	R\$ 19,39	R\$ 19,39
Qualidoc (Preço de Internet)	R\$ 17,43	R\$ 17,43
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA/PR (Preço Público)	R\$ 19,99	R\$ 19,99
Preço Médio	R\$ 18,94	R\$ 18,94

Item 10 - Butilbrometo de escopolamina 10 mg drágeas - CATMAT: 267283

Quantidade: 30 (drágeas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA ALAGOAS (Preço Público)	R\$ 23,00	R\$ 690,00
MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF (Preço Público)	R\$ 1,05	R\$ 31,50
Drogalíder (Preço de Internet)	R\$ 16,10	R\$ 483,00
Farmabem Farmácia (Preço de Internet)	R\$ 17,79	R\$ 533,70
Araújo (Preço de Internet)	R\$ 17,19	R\$ 515,70
Preço Médio	R\$ 18,52	R\$ 555,60

Item 11 - Captopril comprimidos 25 mg - CATMAT: 267613

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
COMANDO DO EXERCITO MEX (Preço Público)	R\$ 0,15	R\$ 4,50
CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP (Preço Público)	R\$ 0,38	R\$ 11,40
Drogafuji (Preço de Internet)	R\$ 0,30	R\$ 8,88
Ultrafarma (Preço de Internet)	R\$ 1,65	R\$ 49,50
Drogaria São Paulo (Preço de Internet)	R\$ 0,10	R\$ 3,09
MINISTERIO DA EDUCACAO MEC (Preço Público)	R\$ 0,16	R\$ 4,80
Preço Médio	R\$ 0,14	R\$ 4,13

Item 12 - Cetorolaco de trometamol 10 mg comprimidos sublinguais - CATMAT: 385133

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN (Preço Público)	R\$ 3,47	R\$ 104,10
COMANDO DO EXERCITO ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ (Preço Público)	R\$ 3,74	R\$ 112,20
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 3ª Cla/63º Batalhão de Infantaria (Preço Público)	R\$ 3,45	R\$ 103,50
Preço Médio	R\$ 3,55	R\$ 106,60

Item 13 - Cloridrato de fexofenadina 120 mg - CATMAT: 270798

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro (Preço Público)	R\$ 1,45	R\$ 43,50
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ (CAMPUS CASCAVEL) (Preço Público)	R\$ 2,78	R\$ 83,40
Drogal (Preço de Internet)	R\$ 1,74	R\$ 52,17
Araújo (Preço de Internet)	R\$ 2,50	R\$ 74,97
Drogaria São Paulo (Preço de Internet)	R\$ 2,65	R\$ 79,35
Ultrafarma (Preço de Internet)	R\$ 0,81	R\$ 24,30
Preço Médio	R\$ 2,29	R\$ 68,83

Item 14 - Cloridrato de ondasetrona comprimidos de desintegração oral 8 mg - CATMAT:268505

Quantidade: 20 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO (Preço Público)	R\$ 2,31	R\$ 46,20
MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR (Preço Público)	R\$ 1,69	R\$ 33,80
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA (Preço Público)	R\$ 1,50	R\$ 30,00
Preço Médio	R\$ 1,83	R\$ 36,67

Item 15 - Dinitrato de isossorbida 5 mg, comprimidos sublinguais

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
COMANDO DO EXERCITO 15 BATALHAO LOGISTICO (Preço Público)	R\$ 0,44	R\$ 13,20
MINISTERIO DA EDUCACAO MEC (Preço Público)	R\$ 11,66	R\$ 349,80
CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP (Preço de Internet)	R\$ 0,42	R\$ 12,60
Pague Menos (Preço de Internet)	R\$ 0,35	R\$ 10,53
Ultrafarma (Preço de Internet)	R\$ 0,28	R\$ 8,40
Preço Médio	R\$ 0,37	R\$ 11,18

Item 16 - Dipirona sódica comprimidos 1 (um) grama - CATMAT: 267203

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Farmagora (Preço de Internet)	R\$ 0,84	R\$ 25,32
Farmácia Rosário (Preço de Internet)	R\$ 1,04	R\$ 31,23
Drogafuji (Preço de Internet)	R\$ 0,99	R\$ 29,70
Preço Médio	R\$ 0,96	R\$ 28,75

Item 17 - Dipirona 300mg+citrato de orfenadrina 35 mg+caféina 50 mg - CATMAT: 283156

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ (Preço Público)	R\$ 1,10	R\$ 33,00
COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA ALAGOAS (Preço Público)	R\$ 10,90	R\$ 327,00
FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENACAO REGIONAL DE CUIABÁ (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 150,00
Ultrafarma (Preço de Internet)	R\$ 0,26	R\$ 7,80
São João Farmácias (Preço de Internet)	R\$ 0,55	R\$ 16,50
Farmacam (Preço de Internet)	R\$ 1,25	R\$ 37,50
Extrafarma (Preço de Internet)	R\$ 0,50	R\$ 14,85
Farma22 (Preço de Internet)	R\$ 0,68	R\$ 20,40
Preço Médio	R\$ 0,58	R\$ 17,25

Item 18 - Paracetamol dosagem comprimido 750 mg. - CATMAT: 442259

Quantidade: 20 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO (Preço Público)	R\$ 0,26	R\$ 5,20
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAU (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 100,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro (Preço Público)	R\$ 1,24	R\$ 24,80
Drogal (Preço de Internet)	R\$ 0,32	R\$ 6,49
Farma22 (Preço de Internet)	R\$ 0,53	R\$ 10,62
Araújo (Preço de Internet)	R\$ 0,50	R\$ 9,99
Preço Médio	R\$ 0,45	R\$ 9,03

Item 19 - Rifamicina spray 10 mg/ml, frasco de 20ml - CATMAT:271140

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO (Preço Público)	R\$ 18,99	R\$ 18,99
CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP (Preço Público)	R\$ 21,58	R\$ 21,58
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Ceará (Preço de Internet)	R\$ 56,15	R\$ 56,15
Vip Farma (Preço de Internet)	R\$ 58,72	R\$ 58,72
Preço Médio	R\$ 38,86	R\$ 38,86

Item 20 - Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 1,2 cm x 4,5 cm - CATMAT: 396050

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Drogasil (Preço de Internet)	R\$ 6,45	R\$ 6,45
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 2,99	R\$ 2,99
Petlove (Preço de Internet)	R\$ 4,76	R\$ 4,76
SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS (Preço Público)	R\$ 2,11	R\$ 2,11
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 3,65	R\$ 3,65
One Pharma (Preço de Internet)	R\$ 7,50	R\$ 7,50
Preço Médio	R\$ 3,80	R\$ 3,80

Item 21 - Eletrodo auto-adesivo, descartável, uso adulto, compatível com o desfibrilador (DEA) CMOS(5) DRAKE(1), modelo Life 400 futura, conector de cor AZUL - CATMAT: 410185

Quantidade: 1 (par). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PENIT."AEMP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA POTIM (Preço de Internet)	R\$ 655,00	R\$ 655,00
Stramedicalshop (Preço de Internet)	R\$ 569,90	R\$ 569,90
Constamed (Preço de Internet)	R\$ 699,99	R\$ 699,99
Preço Médio	R\$ 641,63	R\$ 641,63

Item 22 - Ácido fosfórico 35% Ultra ETCH - embalagem c/ 30 ml Kit com 30 ml do condicionador + 20 pontas aplicadoras Blue Micro Tip + 20 seringas para aplicação de 1,2 ml cada.

Quantidade: 1 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 172,90	R\$ 172,90
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 173,00	R\$ 173,00
Só Para Doutores (Preço de Internet)	R\$ 169,50	R\$ 169,50
Preço Médio	R\$ 171,80	R\$ 171,80

Item 23 - Adesivo Single Bond Universal. Embalagem com 3,0ml. Tecnologia VMS. Tampa flip-top: evita o desperdício e a evaporação do solvente.

Quantidade: 4 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE (Preço Público)	R\$ 300,00	R\$ 1200,00
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 350,00	R\$ 1400,00
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 309,99	R\$ 1239,96
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 214,90	R\$ 859,60
Preço Médio	R\$ 293,72	R\$ 1174,89

Item 24 - Água deionizada para autoclave. Não estéril e quimicamente pura. Galão de 5 litros. Produto de primeira qualidade. A marca Reyrmer atende. A marca Cinord Sudeste não atende d

Quantidade: 25 (galão). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Ótima Distribuidora (Preço de Internet)	R\$ 17,50	R\$ 437,50
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 19,90	R\$ 497,50
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 19,29	R\$ 482,25
Preço Médio	R\$ 18,90	R\$ 472,42

Item 25 - Água oxigenada 10 volumes Frasco de 1000ml.

Quantidade: 1 (litro). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ (Preço Público)	R\$ 24,90	R\$ 24,90
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora (Preço Público)	R\$ 11,47	R\$ 11,47
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP (Preço Público)	R\$ 4,90	R\$ 4,90
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 6,66	R\$ 6,66
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 6,20	R\$ 6,20
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 13,40	R\$ 13,40
Preço Médio	R\$ 5,92	R\$ 5,92

Item 26 - Agulha gengival 27G longa descartável - caixa com 100 unidades Com rosca interna pré-moldada para seringa carpule.

Quantidade: 2 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Eletro (Preço de Internet)	R\$ 79,00	R\$ 158,00
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 73,40	R\$ 146,80
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 69,99	R\$ 139,98
Preço Médio	R\$ 74,13	R\$ 148,26

Item 27 - Álcool 70%. Cada frasco contém 1 litro.

Quantidade: 20 (frascos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Quimicenter (Preço de Internet)	R\$ 14,50	R\$ 290,00

Amazon (Preço de Internet)	R\$ 29,90	R\$ 598,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 198,00
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB (Preço Público)	R\$ 9,15	R\$ 183,00
COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA (Preço Público)	R\$ 9,90	R\$ 198,00
Universidade Estadual do Pará (Preço Público)	R\$ 8,25	R\$ 165,00
Preço Médio	R\$ 10,34	R\$ 206,80

Item 28 - Anestésico Alphacaine, Lidocaína 2%, Epinefrina c/ vaso. Caixa com 50 carpules de cristal (vidro) de 1,8 ml cada. Cloridrato de lidocaína (36mg) com epinefrina (18ug) -1:100.000. Caixa com 50 tubetes

Quantidade: 4 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Market (Preço de Internet)	R\$ 148,18	R\$ 592,72
Dental Web (Preço de Internet)	R\$ 124,35	R\$ 497,40
Dental MV (Preço de Internet)	R\$ 115,00	R\$ 460,00
Preço Médio	R\$ 129,18	R\$ 516,71

Item 29 - Anestésico Citanest 3% com Octapressin. Solução estéril para injeção contendo: Cloridrato de prolicaina a 30 mg/ml com felipressina 0,03 U.I./ml (octapressin). Caixa com 50 carpules

Quantidade: 3 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 113,90	R\$ 341,70
Essência Brasileira (Preço de Internet)	R\$ 68,32	R\$ 204,96
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 100,22	R\$ 300,66
Preço Médio	R\$ 94,15	R\$ 282,44

Item 30 - Anestésico tópico gel benzocaína 200mg/g. TuttiFrutti ou piña colada/ abacaxi.

Quantidade: 5 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Medicy (Preço de Internet)	R\$ 18,10	R\$ 90,50
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 21,00	R\$ 105,00
Distrimedph (Preço de Internet)	R\$ 9,98	R\$ 49,90

Distrimedph (Preço de Internet)	R\$ 9,45	R\$ 47,25
Dental Web (Preço de Internet)	R\$ 13,40	R\$ 67,00
Dental Partner (Preço de Internet)	R\$ 8,90	R\$ 44,50
Preço Médio	R\$ 10,43	R\$ 52,16

Item 31 - Antisséptico bucal à base de Gluconato de clorexidina 0,12%. Kit Profissional (contendo: 01 frasco com 1,1lt + 01 válvula dosadora + 100 copos descartáveis).

Quantidade: 2 (kits). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Loja Dental Prime (Preço de Internet)	R\$ 36,90	R\$ 73,80
Dental Ortodente (Preço de Internet)	R\$ 79,90	R\$ 159,80
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 109,29	R\$ 218,58
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 86,90	R\$ 173,80
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 66,81	R\$ 133,62
Preço Médio	R\$ 77,87	R\$ 155,74

Item 32 - Aparelho de pressão digital de braço. Referência G-Tech ou similar.

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Sanny (Preço de Internet)	R\$ 209,00	R\$ 418,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 126,09	R\$ 252,18
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 151,00	R\$ 302,00
Medical Sil (Preço de Internet)	R\$ 135,00	R\$ 270,00
Preço Médio	R\$ 155,27	R\$ 310,54

Item 33 - Aplicador Brush Regular. Embalagem com 100 unidades. Com haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0 mm

Quantidade: 6 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 18,90	R\$ 113,40
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 23,90	R\$ 143,40
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO (Preço Público)	R\$ 8,04	R\$ 48,24

MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA (Preço Público)	R\$ 8,28	R\$ 49,68
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO (Preço Público)	R\$ 9,21	R\$ 55,26
Preço Médio	R\$ 8,51	R\$ 51,06

Item 34 - Bicarbonato de sódio para profilaxia. Caixa com 15 sachês de 40g.

Quantidade: 4 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 59,90	R\$ 239,60
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 59,90	R\$ 239,60
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 55,00	R\$ 220,00
Preço Médio	R\$ 58,27	R\$ 233,07

Item 35 - Bobina para Esterilização - 150cm x 100m. Tamanho 150mm X 100m Papel em conformidade com norma ABNT NBR 14990-2.

Quantidade: 4 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 92,90	R\$ 371,60
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 101,90	R\$ 407,60
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 102,90	R\$ 411,60
Preço Médio	R\$ 99,23	R\$ 396,93

Item 36 - Caixa coletora para perfucortante infectante. Recipiente com capacidade para 7 litros.

Quantidade: 4 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 6,50	R\$ 26,00
Tudo Belo Estética (Preço de Internet)	R\$ 7,96	R\$ 31,84
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 43,60
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 6,49	R\$ 25,96
Preço Médio	R\$ 6,98	R\$ 27,93

Item 37 - Capote ou avental com gramatura, de no mínimo, 30 g/m². Capote ou avental TNT, descartável, manga longa, com punho elástico e amarras nas costas, com no mínimo, 30 g/m² de gramatura. Tamanho único.

Quantidade: 170 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (Preço Público)	R\$ 22,00	R\$ 3740,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ (Preço Público)	R\$ 24,16	R\$ 4107,20
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14º Grupo de Artilharia de Campanha (Preço Público)	R\$ 24,99	R\$ 4248,30
Loja Medix Brasil (Preço de Internet)	R\$ 36,50	R\$ 6205,00
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 30,25	R\$ 5142,50
Preço Médio	R\$ 27,58	R\$ 4688,60

Item 38 - Carregador Valo Cordless ζ Ultradent(6). Carregador de baterias do valo cordless carrega as baterias em no máximo 3 horas. Deve ser utilizado com a fonte de alimentação para bateria valo cordless.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Loja Interdental (Preço de Internet)	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 198,00	R\$ 198,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 199,90	R\$ 199,90
Preço Médio	R\$ 199,30	R\$ 199,30

Item 39 - Cimento de Hidróxido de cálcio. Kit com 01 base de 13g e 01 catalisador de 11g.

Quantidade: 5 (kits). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 64,90	R\$ 324,50
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 64,77	R\$ 323,85
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 64,90	R\$ 324,50
Preço Médio	R\$ 64,86	R\$ 324,28

Item 40 - Cimento de fosfato de zinco - pó e líquido. Conjunto (1 frasco de pó + 1 frasco de líquido). Caixa contendo um frasco com 10ml de líquido e um frasco com 28g de pó.

Quantidade: 1 (conjunto). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 18,90	R\$ 18,90
Dental Master (Preço de Internet)	R\$ 17,80	R\$ 17,80
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 15,90	R\$ 15,90
Preço Médio	R\$ 17,53	R\$ 17,53

Item 41 - Cimento provisório. Pulpo-san à base de óxido de zinco e eugenol. Kit pó/ 50g e líquido/20 ml.

Quantidade: 1 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 43,00	R\$ 43,00
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 51,90	R\$ 51,90
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 51,90	R\$ 51,90
Preço Médio	R\$ 48,93	R\$ 48,93

Item 42 - Cimento Resinoso Adesivo Dual cor A3. Clicker com 4,5g. Com partículas inorgânicas de zircônia/ sílica com 67,5% em peso e tamanho médio das partículas de 1,5 micrômetro.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 139,90	R\$ 139,90
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 278,90	R\$ 278,90
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 144,90	R\$ 144,90
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 171,59	R\$ 171,59
Preço Médio	R\$ 152,13	R\$ 152,13

Item 43 - Cinta profilática para remoção de tártaro. Pacote contendo 10 fitas de 100mm.

Quantidade: 6 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 63,90	R\$ 383,40
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 59,90	R\$ 359,40

Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 65,10	R\$ 390,60
Preço Médio	R\$ 62,97	R\$ 377,80

Item 44 - Compressa cirúrgica de gaze hidrófila. Pacotes com 500 compressas de 7,5 cm de largura x 7,5 cm, 100% algodão, não estéril, 8 camadas , 13 fios.

Quantidade: 10 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ (Preço Público)	R\$ 13,39	R\$ 133,90
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 69,90	R\$ 699,00
Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 47,19	R\$ 471,90
Tiradentes Saúde (Preço de Internet)	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 43,90	R\$ 439,00
Preço Médio	R\$ 45,36	R\$ 453,63

Item 45 - Contra-ângulo Push Button. Autoclavável a até 135C. Sistema INTRA giratório. Spray Externo Simples. Rotação: Transmissão 1:1. Eixos montados com 6 rolamentos. Push Button -

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 1141,35	R\$ 1141,35
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 1087,00	R\$ 1087,00
Ponto Frio (Preço de Internet)	R\$ 1173,96	R\$ 1173,96
Preço Médio	R\$ 1134,10	R\$ 1134,10

Item 46 - Cureta Gracey 11/12. Referência Hu Friedy, por permitir raspagem mais eficiente em áreas profundas, alisamento radicular e debridamento periodontal. Fabricado em aço inox, grau cirúrgico. Autoclavável

Quantidade: 6 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Positiva Odonto (Preço de Internet)	R\$ 210,00	R\$ 1260,00
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 199,00	R\$ 1194,00
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 209,90	R\$ 1259,40
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 209,90	R\$ 1259,40
Preço Médio	R\$ 207,20	R\$ 1243,20

Item 47 - Cureta Gracey 5/6. Referência Hu Friedy, por permitir raspagem mais eficiente em áreas profundas, alisamento radicular e debridamento periodontal. Fabricado em aço inox, grau cirúrgico. Autoclavável.

Quantidade: 12 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 209,90	R\$ 2518,80
Positiva Odonto (Preço de Internet)	R\$ 210,00	R\$ 2520,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 209,90	R\$ 2518,80
Preço Médio	R\$ 209,93	R\$ 2519,20

Item 48 - Cureta periodontal McCall ζ 17/18. Aço Immunity, Autoclavável. Referência Hu-Friedy.

Quantidade: 12 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 276,90	R\$ 3322,80
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 255,00	R\$ 3060,00
Positiva Odonto (Preço de Internet)	R\$ 277,00	R\$ 3324,00
Preço Médio	R\$ 269,63	R\$ 3235,60

Item 49 - Detergente Multienzimático. Embalagem contendo 1 litro. Composição química: Enzima protease, enzima amilase, enzima peptidase, enzima celulase, enzima lipase, álcool laurílico ζ 2,50% p/p, etc.

Quantidade: 3 (litros). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS (Preço Público)	R\$ 87,50	R\$ 262,50
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS (Preço Público)	R\$ 84,50	R\$ 253,50
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 39,90	R\$ 119,70
Commercesuite (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 80,70
Drogaria São Paulo (Preço de Internet)	R\$ 28,56	R\$ 85,68
Preço Médio	R\$ 31,79	R\$ 95,36

Item 50 - Disco de lixa sof-lex pop-on. Serie Laranja 1/2 4931G. Embalagem com 30 unidades.

Quantidade: 8 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 193,90	R\$ 1551,20
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 193,90	R\$ 1551,20
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 189,00	R\$ 1512,00
Preço Médio	R\$ 192,27	R\$ 1538,13

Item 51 - Disco diamantado emborrachado espiral Sof-lex. Kit com 3 discos para Pré-Polimento (Bege) + 3 Discos para polimento final (Rosa).

Quantidade: 4 (kits). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 223,90	R\$ 895,60
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 225,22	R\$ 900,88
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 225,22	R\$ 900,88
Preço Médio	R\$ 224,78	R\$ 899,12

Item 52 - Envelope autosselante 90mm x 260mm. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 2 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 53,80
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 51,38	R\$ 102,76
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 53,80
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 27,90	R\$ 55,80
Preço Médio	R\$ 27,24	R\$ 54,47

Item 53 - Escova Jiffy Brush - Embalagem com 3 unidades.

Quantidade: 2 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 200,90	R\$ 401,80
Loja Interdental (Preço de Internet)	R\$ 187,72	R\$ 375,44
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 208,00	R\$ 416,00

Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 208,00	R\$ 416,00
Preço Médio	R\$ 201,16	R\$ 402,31

Item 54 - Espátula Applica Delicada LM-Arte. Fabricada em aço inox e cabo de silicone. Instrumento autoclavável. Antiaderente e superpolido. Possibilita imitar as formas naturais dos dentes, etc.

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 315,50	R\$ 631,00
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 329,90	R\$ 659,80
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 329,90	R\$ 659,80
Preço Médio	R\$ 325,10	R\$ 650,20

Item 55 - Espátula plástica flexível para ionômero de vidro.

Quantidade: 3 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 5,90	R\$ 17,70
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 6,70	R\$ 20,10
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 29,70
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 6,97	R\$ 20,91
Preço Médio	R\$ 7,37	R\$ 22,10

Item 56 - Espelho Bucal n. 5 front surface/ PRIMEIRO PLANO. Referência: Hu-friedy, que encaixam perfeitamente nos cabos de espelho existentes no Setor.

Quantidade: 10 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 15,90	R\$ 159,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 15,90	R\$ 159,00
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 14,90	R\$ 149,00
Preço Médio	R\$ 15,57	R\$ 155,67

Item 57 - Estojo Acrílico Porta Rolete de Algodão Durabilidade. Resistência a intempéries. Fácil limpeza e manuseio. Dimensões: 110x90x52mm Indicado para armazenagem e organização dos roletes de algodão

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 53,50	R\$ 107,00
Dental Eletro (Preço de Internet)	R\$ 49,90	R\$ 99,80
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 44,90	R\$ 89,80
Preço Médio	R\$ 49,44	R\$ 98,87

Item 58 - Evidenciador de placa bacteriana Frascos com 10ml.

Quantidade: 2 (frascos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 12,90	R\$ 25,80
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 11,79	R\$ 23,58
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 11,00	R\$ 22,00
CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 8,00	R\$ 16,00
MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA (Preço Público)	R\$ 4,80	R\$ 9,60
MUNICIPIO DE GUARAÇÁI (Preço Público)	R\$ 4,80	R\$ 9,60
Preço Médio	R\$ 10,26	R\$ 20,53

Item 59 - Filme de PVC transparente - 28cm x 300m. Rolo de 28cmx1000m.

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 16,90	R\$ 33,80
Mix Embalagens (Preço de Internet)	R\$ 66,89	R\$ 133,78
Caplastsp (Preço de Internet)	R\$ 38,00	R\$ 76,00
FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA (Preço Público)	R\$ 39,80	R\$ 79,60
Azefix (Preço de Internet)	R\$ 39,90	R\$ 79,80
Preço Médio	R\$ 39,24	R\$ 78,47

Item 60 - Fio dental. Tubo com 100 metros.

Quantidade: 7 (tubo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 6,21	R\$ 43,47
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 8,69	R\$ 60,83
Loja Coty (Preço de Internet)	R\$ 10,20	R\$ 71,40
Preço Médio	R\$ 8,37	R\$ 58,57

Item 61 - Fita matriz metálica 2 5mm. Fita matriz em aço inoxidável maleável (0,05mm X 5mm x 5m). De preferência da marca: TDV(2).

Quantidade: 8 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 28,90	R\$ 231,20
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 215,20
Dental Dallo (Preço de Internet)	R\$ 28,60	R\$ 228,80
Preço Médio	R\$ 28,13	R\$ 225,07

Item 62 - Fita Matriz Metálica 2 7mm. Fita matriz em aço inoxidável maleável (0,05mm X 7mm x 5m). De preferência da marca: TDV(2).

Quantidade: 3 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 35,90	R\$ 107,70
Dental Dallo (Preço de Internet)	R\$ 35,40	R\$ 106,20
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 32,90	R\$ 98,70
Preço Médio	R\$ 34,73	R\$ 104,20

Item 63 - Flúor tópico em espuma. Referência: Flúor Care. Embalagem com 100g.

Quantidade: 4 (frascos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 60,47	R\$ 241,88
Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 36,28	R\$ 145,12
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 47,12	R\$ 188,48
MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA (Preço Público)	R\$ 33,00	R\$ 132,00
Preço Médio	R\$ 38,80	R\$ 155,20

Item 64 - Fluor tópico gel acidulado. O da marca Fluorsul não atende por ser de consistência muito fluida. Frasco com 200ml.

Quantidade: 25 (frascos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Loja Interdental (Preço de Internet)	R\$ 7,49	R\$ 187,25
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 8,90	R\$ 222,50
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 7,29	R\$ 182,25
Preço Médio	R\$ 7,89	R\$ 197,33

Item 65 - Fonte de Alimentação Valo com Fio ζ Ultradent(6). Unidade com adaptadores. A fonte de alimentação Valo proporciona uma fonte constante de energia para a Valo com fio. Fio com comprimento de 1,80 m.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 289,90	R\$ 289,90
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 249,99	R\$ 249,99
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 290,90	R\$ 290,90
Preço Médio	R\$ 276,93	R\$ 276,93

Item 66 - Gorro Tradicional ζ FunWork. Touca de elástico de tecido gabardine com estampa digital, tema infantil (estampa bubu), tamanho único. Embalagem com 01 unidade.

Quantidade: 12 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 46,90	R\$ 562,80
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 44,90	R\$ 538,80
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 35,90	R\$ 430,80
Preço Médio	R\$ 42,57	R\$ 510,80

Item 67 - Hidróxido de cálcio P.A. Embalagem com 10g.

Quantidade: 2 (frascos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 7,90	R\$ 15,80

Fibra Cirúrgica (Preço de Internet)	R\$ 6,70	R\$ 13,40
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 7,90	R\$ 15,80
Preço Médio	R\$ 7,50	R\$ 15,00

Item 68 - Hipoclorito de sódio a 1%. Solução de Milton - frasco contendo 1 litro.

Quantidade: 1 (litro). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 7,90	R\$ 7,90
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 21,26	R\$ 21,26
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 8,50	R\$ 8,50
ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE (Preço Público)	R\$ 4,54	R\$ 4,54
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP (Preço Público)	R\$ 18,00	R\$ 18,00
Adental (Preço de Internet)	R\$ 6,92	R\$ 6,92
Preço Médio	R\$ 7,77	R\$ 7,77

Item 69 - Indicador biológico para esterilização a vapor. Apresentação autocontida, ampola com meio de cultura, espécie bacillus stearothermophilus, esterilização a vapor - Caixa com 10 unidades.

Quantidade: 13 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Soinvieonline (Preço de Internet)	R\$ 35,00	R\$ 455,00
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 65,90	R\$ 856,70
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 51,90	R\$ 674,70
Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR (Preço Público)	R\$ 19,00	R\$ 247,00
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 36,34	R\$ 472,42
Preço Médio	R\$ 41,08	R\$ 534,04

Item 70 - Indicador Químico Emulador para esterilização à vapor Auto Adesivo - Classe 6. Caixa contendo 25 unidades.

Quantidade: 1 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 319,00	R\$ 319,00

Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 99,90	R\$ 99,90
Med Instrumental (Preço de Internet)	R\$ 388,00	R\$ 388,00
Bley Med (Preço de Internet)	R\$ 319,00	R\$ 319,00
Produtos Médicos (Preço de Internet)	R\$ 365,00	R\$ 365,00
Preço Médio	R\$ 347,75	R\$ 347,75

Item 71 - Jaleco desc. gola de padre com botão / manga longa ç P. Com gramatura de, no mínimo, 30 g/m², com punho de malha e quatro botões.

Quantidade: 320 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica (Preço Público)	R\$ 74,90	R\$ 23968,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica (Preço Público)	R\$ 77,00	R\$ 24640,00
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE (Preço Público)	R\$ 80,84	R\$ 25868,80
Dental Ferraz (Preço de Internet)	R\$ 16,70	R\$ 5344,00
Asseptico (Preço de Internet)	R\$ 12,90	R\$ 4128,00
Preço Médio	R\$ 77,58	R\$ 24825,60

Item 72 - Jaleco desc. gola de padre com botão/ manga longa ç M. Com gramatura de, no mínimo, 30 g/m², com punho de malha e quatro botões.

Quantidade: 320 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica (Preço Público)	R\$ 74,90	R\$ 23968,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica (Preço Público)	R\$ 77,00	R\$ 24640,00
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE (Preço Público)	R\$ 80,84	R\$ 25868,80
Dental Ferraz (Preço de Internet)	R\$ 16,70	R\$ 5344,00
Asseptico (Preço de Internet)	R\$ 12,90	R\$ 4128,00
Preço Médio	R\$ 77,58	R\$ 24825,60

Item 73 - Kit Cirúrgico Estéril N°2. Embalagem com 02 Toalhas de Mão + 01 Campo Fenestrado 1,20m x 0,70cm Branco 30gm² e 01 Campo de Mesa 0,70cm x0,70cm Branco 30gm².

Quantidade: 5 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 15,00	R\$ 75,00
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 54,50
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 54,50
Preço Médio	R\$ 12,27	R\$ 61,33

Item 74 - Kit Ionômero de Vidro Restaurador. Embalagem com 10g (pó) + 8 g (líquido), na cor A2.

Quantidade: 4 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 271,17	R\$ 1084,68
Loja Interdental (Preço de Internet)	R\$ 76,48	R\$ 305,92
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 220,00	R\$ 880,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 83,90	R\$ 335,60
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 76,90	R\$ 307,60
Preço Médio	R\$ 79,09	R\$ 316,37

Item 75 - Lâmina de bisturi nº 15. Lâmina de aço carbono estéril.

Quantidade: 15 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Master (Preço de Internet)	R\$ 3,70	R\$ 55,50
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 0,97	R\$ 14,55
Dental Web (Preço de Internet)	R\$ 1,80	R\$ 27,00
Essência Brasileira (Preço de Internet)	R\$ 7,63	R\$ 114,45
Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 0,51	R\$ 7,65
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 0,71	R\$ 10,65
Drogasil (Preço de Internet)	R\$ 0,48	R\$ 7,20
Bisturi (Preço de Internet)	R\$ 0,45	R\$ 6,75
Preço Médio	R\$ 0,54	R\$ 8,06

Item 76 - Lubrificante para alta e baixa rotação De qualidade equivalente ao Unispray. Frasco com 200 ml.

Quantidade: 2 (frascos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 27,92	R\$ 55,84
Odontoat (Preço de Internet)	R\$ 95,03	R\$ 190,06
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 74,99	R\$ 149,98
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 68,00	R\$ 136,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 68,90	R\$ 137,80
Preço Médio	R\$ 70,63	R\$ 141,26

Item 77 - Luva látex descartável. Tamanho M. Luva para procedimento não cirúrgico de látex natural, com pó bioabsorvível, de alta qualidade e resistência

Quantidade: 5 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA (Preço Público)	R\$ 21,90	R\$ 109,50
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ (Preço Público)	R\$ 21,89	R\$ 109,45
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha (Preço Público)	R\$ 16,90	R\$ 84,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS (Preço Público)	R\$ 14,24	R\$ 71,20
Medix Brasil (Preço de Internet)	R\$ 17,90	R\$ 89,50
Smartluvas (Preço de Internet)	R\$ 13,50	R\$ 67,50
Cromoslab (Preço de Internet)	R\$ 17,16	R\$ 85,80
Preço Médio	R\$ 17,64	R\$ 88,21

Item 78 - Luva látex descartável. Tamanho P. Luva para procedimento não cirúrgico de látex natural, com pó bioabsorvível, de alta qualidade e resistência. Caixa contendo 100 unidades.

Quantidade: 130 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG (Preço Público)	R\$ 13,90	R\$ 1807,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate (Preço Público)	R\$ 12,75	R\$ 1657,50
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas (Preço Público)	R\$ 16,00	R\$ 2080,00

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO Poder Judiciário Tribunal de Justiça (Preço Público)	R\$ 16,19	R\$ 2104,70
Medicallage (Preço de Internet)	R\$ 19,50	R\$ 2535,00
Medix Brasil (Preço de Internet)	R\$ 17,90	R\$ 2327,00
Cromoslab (Preço de Internet)	R\$ 17,16	R\$ 2230,80
Preço Médio	R\$ 16,20	R\$ 2106,00

Item 79 - Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 6,5. Fabricada à base de látex natural e lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte. Cada pacote contém 1 (um) par

Quantidade: 20 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Hospitalar Distribuidora (Preço de Internet)	R\$ 2,35	R\$ 47,00
Dental Master (Preço de Internet)	R\$ 1,90	R\$ 38,00
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 3,23	R\$ 64,60
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 1,75	R\$ 35,00
Preço Médio	R\$ 2,00	R\$ 40,00

Item 80 - Macro-modelos de manequins odontológicos (macro-cáries). Macro Evolução da Cárie (4 Dentes) etc.

Quantidade: 2 (kits). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 219,00	R\$ 438,00
Macro Modelos (Preço de Internet)	R\$ 139,00	R\$ 278,00
Odontomar (Preço de Internet)	R\$ 185,00	R\$ 370,00
Preço Médio	R\$ 181,00	R\$ 362,00

Item 81 - Macro-modelos de manequins odontológicos (macro-periodontais) Macro Evolução de Doenças Periodontais (3 Peças): medidas: 08 x 11 x 08 cm.

Quantidade: 2 (kits). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Paramédico (Preço de Internet)	R\$ 198,30	R\$ 396,60
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 199,00	R\$ 398,00
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 199,00	R\$ 398,00
Preço Médio	R\$ 198,76	R\$ 397,53

Item 82 - Mandril para discos pop on para contra-ângulo.

Quantidade: 10 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Loja Interdental (Preço de Internet)	R\$ 39,30	R\$ 393,00
Dental Master (Preço de Internet)	R\$ 38,40	R\$ 384,00
Dental Zahn (Preço de Internet)	R\$ 42,15	R\$ 421,50
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 29,90	R\$ 299,00
Preço Médio	R\$ 37,44	R\$ 374,38

Item 83 - Máscara descartável com elástico. Máscara cirúrgica com tripla camada, com elástico, descartável, cor branca, contendo 50 unidades em cada caixa

Quantidade: 50 (caixas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté (Preço Público)	R\$ 6,25	R\$ 312,50
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG (Preço Público)	R\$ 10,00	R\$ 500,00
Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 13,20	R\$ 660,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 14,90	R\$ 745,00
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 31,00	R\$ 1550,00
Ótima Distribuidora (Preço de Internet)	R\$ 13,00	R\$ 650,00
Preço Médio	R\$ 12,07	R\$ 603,33

Item 84 - Material restaurador intermediário - IRM ζ marfim. Conjunto contendo: Frasco contendo 15ml (líquido) e Frasco contendo 38g (pó).

Quantidade: 1 (conjunto). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dentalshop (Preço de Internet)	R\$ 207,90	R\$ 207,90
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 207,90	R\$ 207,90
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 207,90	R\$ 207,90
Preço Médio	R\$ 207,90	R\$ 207,90

Item 85 - Matriz Unimatrix(3). Refil Tamanho M. Matrizes seccionais para restaurações classe II (para molar) - espessura 0,05mm. Embalagem com 50 unidades.

Quantidade: 6 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 187,11	R\$ 1122,66
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 166,09	R\$ 996,54
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 187,99	R\$ 1127,94
Preço Médio	R\$ 180,40	R\$ 1082,38

Item 86 - Matriz Unimatrix(3). Refil Tamanho P. Matrizes seccionais para pré-molar, espessura 0,05mm. Embalagem com 50 unidades.

Quantidade: 6 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 187,11	R\$ 1122,66
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 210,00	R\$ 1260,00
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 187,99	R\$ 1127,94
Preço Médio	R\$ 195,03	R\$ 1170,20

Item 87 - Micromotor - Com Spray. Fabricado em Alumínio com tratamento anodizado. Autoclavável a até 135C. Spray Externo Simples. Conexão Borden. Rotação: de 5.000 RPM/min a 20.000 RPM/min. Regulagem de rotação

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
AmeFRE (Preço de Internet)	R\$ 679,00	R\$ 679,00
Dental Ortodente (Preço de Internet)	R\$ 1152,00	R\$ 1152,00
Dental Stilo (Preço de Internet)	R\$ 1190,00	R\$ 1190,00
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 886,90	R\$ 886,90
Medsystem Hospitalar (Preço de Internet)	R\$ 1267,00	R\$ 1267,00
Preço Médio	R\$ 1034,98	R\$ 1034,98

Item 88 - Mini-Incubadora para indicador biológico. Miniincubadora com tampa. Apenas a marca Cristófoli nos atende, pois é a única que vem com a tampa. Capacidade para 4 indicadores. Voltagem automática.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Produtos Médicos (Preço de Internet)	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Rhosse (Preço de Internet)	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 314,91	R\$ 314,91
Preço Médio	R\$ 363,73	R\$ 363,73

Item 89 - Moldeira descartável, tamanho G - com 100 unidades. Pacotes com 100 unidades. Para aplicação de flúor em gel.

Quantidade: 15 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 113,90	R\$ 1708,50
Dental Web (Preço de Internet)	R\$ 92,00	R\$ 1380,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 131,00	R\$ 1965,00
Preço Médio	R\$ 112,30	R\$ 1684,50

Item 90 - Papel carbono oclusal dupla face (AccuFilm)(7). Papel carbono com lado duplo, vermelho e preto. Embalagem com 280 tiras.

Quantidade: 2 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 525,90	R\$ 1051,80
Loja Interdental (Preço de Internet)	R\$ 441,46	R\$ 882,92
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 456,50	R\$ 913,00
Preço Médio	R\$ 474,62	R\$ 949,24

Item 91 - Pasta de polimento diamantada para resina. Pasta com diamante micronizado de granulação extrafina (2 a 4 micra) e altíssima dureza. Caixa com: 1 seringa com 2 g, mais ponteira.

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 69,90	R\$ 139,80
Dental Proclin (Preço de Internet)	R\$ 79,90	R\$ 159,80
Dental Market (Preço de Internet)	R\$ 50,00	R\$ 100,00
Preço Médio	R\$ 66,60	R\$ 133,20

Item 92 - Pasta profilática com flúor. Pasta sem óleo, com fluor, sabor tutti-frutti. Embalagem com 90 g.

Quantidade: 5 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 19,28	R\$ 96,40
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 18,90	R\$ 94,50
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 17,00	R\$ 85,00
Preço Médio	R\$ 18,39	R\$ 91,97

Item 93 - Pincel chato pelo de Marta n. 4B. Pincéis 100% pelo de Marta. Cabo de madeira com esferas. Cerdas finas e selecionadas Indicado para aplicação de opaco e resina fotopolimerizável.

Quantidade: 4 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 59,28	R\$ 237,12
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 58,90	R\$ 235,60
Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 59,94	R\$ 239,76
Preço Médio	R\$ 59,37	R\$ 237,49

Item 94 - Ponta diamantada nº 1190F. Em blister esterilizado. A marca Fava não se adapta nos nossos equipamentos.

Quantidade: 3 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 13,90	R\$ 41,70
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 15,70	R\$ 47,10
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 5,50	R\$ 16,50
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 13,90	R\$ 41,70
Preço Médio	R\$ 14,50	R\$ 43,50

Item 95 - Ponta diamantada nº 3168FF. Em blister esterilizado. A marca Fava não se adapta nos nossos equipamentos.

Quantidade: 6 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 19,90	R\$ 119,40

Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 15,70	R\$ 94,20
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 19,90	R\$ 119,40
Preço Médio	R\$ 18,50	R\$ 111,00

Item 96 - Ponta diamantada nº 3195FF. Em blister esterilizado. A marca Fava não se adapta nos nossos equipamentos.

Quantidade: 6 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 65,40
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 14,90	R\$ 89,40
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 5,50	R\$ 33,00
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 5,51	R\$ 33,06
Distriodonto (Preço de Internet)	R\$ 16,90	R\$ 101,40
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 13,90	R\$ 83,40
Preço Médio	R\$ 13,23	R\$ 79,40

Item 97 - Ponta Diamantada nº1061 para alta rotação.

Quantidade: 6 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Shop Coopera (Preço de Internet)	R\$ 16,11	R\$ 96,66
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 4,80	R\$ 28,80
Dental Web (Preço de Internet)	R\$ 13,90	R\$ 83,40
Dental Odonthomaz (Preço de Internet)	R\$ 15,72	R\$ 94,32
Kgsorensen (Preço de Internet)	R\$ 22,90	R\$ 137,40
Preço Médio	R\$ 15,24	R\$ 91,46

Item 98 - Ponta Jiffy Polisher taça médio. Ponta para polimento de resina, forma de taça, com abrasivo de silicone sintético impregnado com carbeto de silício e partículas de óxido de alumínio. Embalagem com 03

Quantidade: 6 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 85,90	R\$ 515,40

Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 91,90	R\$ 551,40
Apoio Dental (Preço de Internet)	R\$ 87,00	R\$ 522,00
Preço Médio	R\$ 88,27	R\$ 529,60

Item 99 - Ponta ultrassônica Perio Sub. Para o equipamento Dabi. Deve possuir rosca externa compatível com Dabi Altante

Quantidade: 8 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 207,00	R\$ 1656,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 207,90	R\$ 1663,20
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 207,00	R\$ 1656,00
Preço Médio	R\$ 207,30	R\$ 1658,40

Item 100 - Porta agulha Mayo Hegar. Porta agulha com 14 cm.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Endocommerce (Preço de Internet)	R\$ 25,38	R\$ 152,28
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 39,90	R\$ 239,40
Produtos Médicos (Preço de Internet)	R\$ 31,70	R\$ 190,20
Preço Médio	R\$ 32,33	R\$ 193,96

Item 101 - Prendedor de Babador Jacaré. Embalagem com 1 unidade. Produzido em Aço Inoxidável AISI 420. Autoclavável.

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 12,90	R\$ 25,80
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 12,90	R\$ 25,80
Fibra Cirúrgica (Preço de Internet)	R\$ 11,75	R\$ 23,50
Preço Médio	R\$ 12,52	R\$ 25,03

Item 102 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2B. Seringa 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 2 (seringas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 254,99	R\$ 509,98
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 270,00	R\$ 540,00
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 270,00	R\$ 540,00
Preço Médio	R\$ 265,00	R\$ 529,99

Item 103 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2D. Seringa com 4g; 100% nanopartículas

Quantidade: 2 (seringas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 270,00	R\$ 540,00
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 303,90	R\$ 607,80
Dental Master (Preço de Internet)	R\$ 243,00	R\$ 486,00
Preço Médio	R\$ 272,30	R\$ 544,60

Item 104 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2E. Seringa com 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 2 (seringas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 339,90	R\$ 679,80
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 270,00	R\$ 540,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 254,99	R\$ 509,98
Preço Médio	R\$ 288,30	R\$ 576,59

Item 105 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A3B. Seringa de 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 4 (seringas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 254,99	R\$ 1019,96
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 270,00	R\$ 1080,00
Dental Master (Preço de Internet)	R\$ 243,00	R\$ 972,00
Preço Médio	R\$ 256,00	R\$ 1023,99

Item 106 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A3E. Seringa com 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 3 (seringas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 312,90	R\$ 938,70
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 270,00	R\$ 810,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 254,99	R\$ 764,97
Preço Médio	R\$ 279,30	R\$ 837,89

Item 107 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor B1E. Seringa com 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 2 (seringas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 291,00	R\$ 582,00
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 290,80	R\$ 581,60
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 290,90	R\$ 581,80
Preço Médio	R\$ 290,90	R\$ 581,80

Item 108 - Resina Vitra Unique. Resina Nanoparticulada com Exclusiva Tecnologia APS. Embalagem com 1 seringa de 4g.

Quantidade: 2 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 144,72	R\$ 289,44
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 144,72	R\$ 289,44
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 120,90	R\$ 241,80
Preço Médio	R\$ 136,78	R\$ 273,56

Item 109 - Rolo dental tamanho n°1. Embalagem com 100 unidades Confeccionado com fibras 100% algodão, não estéril, isento de amido e cloro. Macio e com ótimo poder de absorção.

Quantidade: 20 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 7,76	R\$ 155,20
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 6,09	R\$ 121,80
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 6,83	R\$ 136,60

Preço Médio	R\$ 6,89	R\$ 137,87
--------------------	-----------------	-------------------

Item 110 - Rolo dental tamanho nº2. Embalagem com 100 unidades. Confeccionado com fibras 100% algodão, não estéril, isento de amido e cloro. Macio e com ótimo poder de absorção.

Quantidade: 60 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 6,31	R\$ 378,60
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 6,09	R\$ 365,40
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 6,08	R\$ 364,80
Preço Médio	R\$ 6,16	R\$ 369,60

Item 111 - Sabonete líquido com antisséptico - O antisséptico pode ser clorexidina ou triclosan. Frasco contendo 5 litros.

Quantidade: 2 (frascos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 101,55	R\$ 203,10
Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 63,80	R\$ 127,60
Loja Icleanpro (Preço de Internet)	R\$ 67,10	R\$ 134,20
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 46,48	R\$ 92,96
PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO (Preço Público)	R\$ 28,50	R\$ 57,00
Preço Médio	R\$ 59,12	R\$ 118,25

Item 112 - Saco para lixo infectante 2 40 litros - pacote com 100 unidades. Pacotes com 100 unidades.

Quantidade: 7 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 88,11	R\$ 616,77
Fábrica da Limpeza (Preço de Internet)	R\$ 28,85	R\$ 201,95
Cirúrgica Nacional Med (Preço de Internet)	R\$ 29,19	R\$ 204,33
Shopping Pro Saúde (Preço de Internet)	R\$ 18,14	R\$ 126,98
Preço Médio	R\$ 25,39	R\$ 177,75

Item 113 - Saco plástico Sacolé. Embalagem com 1000 unidades, sendo que a medida do saco plástico é de: 5 cm x 23 cm.

Quantidade: 4 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 2,09	R\$ 8,36
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 19,90	R\$ 79,60
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 2,09	R\$ 8,36
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 2,40	R\$ 9,60
Preço Médio	R\$ 2,19	R\$ 8,77

Item 114 - Selante de Superfície. Fotopolimerizável. Embalagem com 5ml.

Quantidade: 1 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Loja Interdental (Preço de Internet)	R\$ 61,42	R\$ 61,42
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 87,90	R\$ 87,90
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 71,94	R\$ 71,94
Preço Médio	R\$ 73,75	R\$ 73,75

Item 115 - Selante para fósulas e fissuras, fotopolimerizável. Seringa com 2,5g.

Quantidade: 2 (seringas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Master (Preço de Internet)	R\$ 19,30	R\$ 38,60
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 53,80
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 53,80
Preço Médio	R\$ 24,36	R\$ 48,73

Item 116 - Sistema Enhance de acabamento de compósitos. Taças de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio. Tipo Enhance. Embalagem com 07 unidades(taças).

Quantidade: 2 (kits). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 158,80	R\$ 317,60
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 164,90	R\$ 329,80

Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 145,00	R\$ 290,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA (Preço Público)	R\$ 200,00	R\$ 400,00
Preço Médio	R\$ 167,18	R\$ 334,35

Item 117 - Solução hemostática tópica. Frasco com 10ml.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 23,90	R\$ 23,90
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 24,90	R\$ 24,90
Dental Vida Farma (Preço de Internet)	R\$ 25,00	R\$ 25,00
Preço Médio	R\$ 24,60	R\$ 24,60

Item 118 - Soro fisiológico - Ampola com flaconete de 10ml. - CATMAT: 268237

Quantidade: 20 (ampolas). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Pague Menos (Preço de Internet)	R\$ 8,80	R\$ 176,00
Drogaria Catarinense (Preço de Internet)	R\$ 12,79	R\$ 255,80
Drogao Online (Preço de Internet)	R\$ 14,12	R\$ 282,40
Preço Médio	R\$ 11,90	R\$ 238,07

Item 119 - Sugador Cirúrgico descartável Estéril. Fabricado em resina ABS. Embalagem esterilizada individualmente, com óxido de etileno. Descartável, com ponteira removível. Ponta fina, adapta-se nas cavidades.

Quantidade: 1 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Smartluvas (Preço de Internet)	R\$ 32,00	R\$ 32,00
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 52,90	R\$ 52,90
Dental Ferraz (Preço de Internet)	R\$ 44,20	R\$ 44,20
Preço Médio	R\$ 43,03	R\$ 43,03

Item 120 - Sugador odontológico descartável. Com ponta azul ou coloridas - De preferência Sugplast ou equivalente. Pacote com 40 unidades, aroma: tuttifrutti.

Quantidade: 60 (pacotes). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 9,99	R\$ 599,40
Medproted (Preço de Internet)	R\$ 10,17	R\$ 610,20
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 6,99	R\$ 419,40
Preço Médio	R\$ 9,05	R\$ 543,00

Item 121 - Tesoura ponta curva ζ 11,5 cm - aço Inoxidável.

Quantidade: 4 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
AB Araújo (Preço de Internet)	R\$ 33,50	R\$ 134,00
Dental e Cia (Preço de Internet)	R\$ 26,50	R\$ 106,00
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 23,90	R\$ 95,60
Preço Médio	R\$ 27,97	R\$ 111,87

Item 122 - Tira de Lixa abrasiva em aço ζ 6mm. Sem parte neutra no meio. Embalagem contendo 12 unidades. A marca Injecta(4) não nos atende por descolar o material abrasivo durante o manuseio.

Quantidade: 10 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 14,90	R\$ 149,00
Magazine Médica (Preço de Internet)	R\$ 12,49	R\$ 124,90
PRESÍDIO DA POL.MIL. "ROMAO GOMES" (PMRG) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 7,30	R\$ 73,00
Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ (Preço Público)	R\$ 7,05	R\$ 70,50
COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA FERNANDÓPOLIS (Preço Público)	R\$ 7,86	R\$ 78,60
Preço Médio	R\$ 7,40	R\$ 74,03

Item 123 - Vaselina sólida (8). Em pomada. Tubo com 30g.

Quantidade: 5 (tubos). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 7,99	R\$ 39,95

Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 8,99	R\$ 44,95
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 8,90	R\$ 44,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA (Preço Público)	R\$ 7,40	R\$ 37,00
Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA (Preço Público)	R\$ 21,75	R\$ 108,75
GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA (Preço Público)	R\$ 9,20	R\$ 46,00
Preço Médio	R\$ 8,50	R\$ 42,48

Item 124 - Verniz de flúor Fluorniz. Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml. Álcool etílico.

Quantidade: 2 (embalagens). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Fenix (Preço de Internet)	R\$ 25,80	R\$ 51,60
Dental Med Sul (Preço de Internet)	R\$ 31,62	R\$ 63,24
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 39,90	R\$ 79,80
Preço Médio	R\$ 32,44	R\$ 64,88

Item 125 - Caneta de alta rotação. Com rolamentos com esferas de cerâmica, fabricado em alumínio com tratamento anodizado. Autoclavável até 135C. Conexão Borden/Spray Triplo.

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Drogarias Pacheco (Preço de Internet)	R\$ 1072,51	R\$ 2145,02
Medsystem Hospitalar (Preço de Internet)	R\$ 1033,00	R\$ 2066,00
Surya Dental (Preço de Internet)	R\$ 1033,00	R\$ 2066,00
Preço Médio	R\$ 1046,17	R\$ 2092,34

Item 126 - Autoclave Bioclave 21L. Confeccionada em alumínio e aço inox, sem risco de oxidação.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 6577,98	R\$ 6577,98
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 8290,00	R\$ 8290,00
Rhosse (Preço de Internet)	R\$ 8280,00	R\$ 8280,00

Preço Médio	R\$ 7715,99	R\$ 7715,99
--------------------	--------------------	--------------------

Item 127 - Cuba Ultrassônica. Com 5 ciclos e opção de aquecimento Capacidade total: 2,5 litros. * Capacidade útil: 2,1 litros. Voltagem: 220V. Peso Líquido: 2,5 kg. Peso Bruto: 3 kg. Dimensões Externa (L x A x P

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Via Bem (Preço de Internet)	R\$ 864,84	R\$ 864,84
Dermomed (Preço de Internet)	R\$ 1100,00	R\$ 1100,00
Produtos Médicos (Preço de Internet)	R\$ 1180,00	R\$ 1180,00
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 1099,90	R\$ 1099,90
Preço Médio	R\$ 1061,18	R\$ 1061,18

Item 128 - Seladora. Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura. Bivolt automático (110 V - 240 V).

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Speed (Preço de Internet)	R\$ 979,00	R\$ 979,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 699,00	R\$ 699,00
Magazine Luiza (Preço de Internet)	R\$ 1510,40	R\$ 1510,40
Dental Cremer (Preço de Internet)	R\$ 979,00	R\$ 979,00
COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BRAGANÇA PAULISTA (Preço Público)	R\$ 1049,00	R\$ 1049,00
COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BAURU (Preço Público)	R\$ 1072,00	R\$ 1072,00
COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 918,00	R\$ 918,00
Preço Médio	R\$ 1029,49	R\$ 1029,49

Custo médio estimado: R\$ 131246,63

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN 73/2020.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela

média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).